

## Musées, sites et monuments

Nom	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Tarif
Musée de la Carte Postale	Quai de l'Estuaire	17120 Mortagne-sur-Gironde	05 46 90 52 90 misenvalmortagne@gmail.com	
Phare de Vallières	96 rue du Port	17110 Saint-Georges-de- Didonne	05 46 05 58 05 05 46 05 07 27 mairie@sgdd.fr https://www.saintgeorgesdedid onne.fr/	Adulte : 3,00 € Enfant : 1,50 €
Petit Musée du Cerf-Volant - Les Vents de Tao	Place de la Priauté	17120 Talmont-sur-Gironde	07 71 12 36 19 06 83 45 99 04 lesventsdutao@gmail.com https://lesventsdutao.com/	
Église Notre-Dame de Royan	1 avenue des Congrès	17200 Royan	05 46 38 33 03	
Centre d'Interprétation de l'Architecture et du Patrimoine de Royan (CIAP)	Avenue des Congrès Le Palais	17200 Royan	05 46 39 94 45 animation.patrimoine@mairie- royan.fr	
Jardin du Riollet	Route des trois ponts	17600 Le Chay	06 50 65 54 30 jardinduriollet@gmail.com http://www.jardinduriollet.fr/	Adulte : 8,00 € Adolescent : 4,00 €
Phare de Cordouan	Estuaire de la Gironde	17200 Royan	cordouan@smiddest.fr https://www.phare-de- cordouan.fr/	Plein tarif : 15,00 € Tarif réduit : 7,00 € Enfant : 10,00 € Groupe adultes : 6,00 €
Le Parc de l'Estuaire, site des Echappées Nature	47 avenue Paul Roullet	17110 Saint-Georges-de- Didonne	05 46 23 77 77 leparcdelestuaire@charente- maritime.fr https://www.leparcdelestuaire. com	Adulte : 4,00 € Enfant : 3,00 €
Phare de La Coubre	Lieu-dit La Coubre (D25)	17390 La Tremblade	05 46 06 26 42 pharedelacoubre@latremblade .fr https://www.pharedelacoubre.f r/	Tarif réduit : 2,50 € Adulte : 4,00 € Enfant : 2,50 € Famille nombreuse : 11,00 € Forfait groupe adultes : 3,00 € Forfait groupe enfants : 1,50 €
Marché Central de Royan	Boulevard Briand	17200 Royan	06 58 48 78 24	
Parc Raymond Vignes	Parc de loisirs Raymond Vignes	17420 Saint-Palais-sur-Mer	05 46 08 17 55	
Jardins du Parc	Avenue Émile Zola	17200 Royan	05 46 39 56 56 mairie@mairie-royan.fr https://www.ville-royan.fr/vivre- a-royan/environnement.html	
Train des Mouettes	3 Chemin Vert Gare Touristique	17600 Saujon	05 46 05 37 64 contact@traindesmouettes.fr https://www.traindesmouettes.f r/	Adulte : 16,00 € Enfant : 8,00 € Famille nombreuse : 44,00 €
Abbaye de Sablonceaux	Communauté du Chemin Neuf	17600 Sablonceaux	05 46 94 41 62 sablonceaux@chemin- neuf.org https://sablonceaux.chemin- neuf.fr/	Plein tarif : 6,00 € Groupe adultes : 4,00 €
Musée de Royan	31 avenue de Paris	17200 Royan	05 46 38 85 96 musee@mairie-royan.fr	Plein tarif : 4,20 € Tarif réduit : 2,10 €

Nom	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Tarif
			https://www.musee-de- royan.fr/	Groupe adultes : 121,00 €
Musée et Site Gallo-Romains du Fâ	25 route du Fâ	17120 Barzan	05 46 90 43 66 contact@fa-barzan.com https://www.fa-barzan.com/	Plein tarif: 7,00 €  Tarif réduit: 5,00 €  Adulte: 7,00 €  Enfant: 4,00 €  Etudiant: 5,00 €  Famille nombreuse: 18,00 €  Handicapé: 5,00 €  Groupe adultes: 5,00 €  Groupe enfants: 3,00 €
Les Fontaines Bleues - Parc et Jardin du Château de Beaulon	25 rue Saint-Vincent	17240 Saint-Dizant-du-Gua	05 46 49 96 13 info@beaulon.fr http://www.chateau-de- beaulon.fr	Tarif réduit : 8,50 € Adulte : 9,00 €
Ermitage Saint-Martial	Route de l'Ermitage	17120 Mortagne-sur-Gironde	07 82 59 63 78	
Les Grottes du Régulus	81 boulevard de la Falaise	17132 Meschers-sur-Gironde	05 46 02 55 36 grottesduregulus@meschers.fr https://grottesduregulus.com/	Adulte : 8,20 € Enfant : 5,70 € Groupe adultes : 7,20 € Groupe enfants : 5,00 €
Château Fort de la Fée Mélusine et son parc de loisirs médiéval à St-Jean-d'Angle	2 route de Marennes	17620 Saint-Jean-d'Angle	05 46 82 76 03 06 62 62 54 55 chateausaintjeandangle@gmai I.com https://www.chateausaintjeand angle.fr	Adulte : de 12,00 € à 13,00 € Enfant : de 10,50 € à 11,50 € Groupe adultes : 11,00 € Groupe enfants : 10,00 €
Les Halles de Cozes	Place des Halles	17120 Cozes	05 46 90 90 97 mairie@cozes.fr	
Cité de l'Huître	Rue des Martyrs La Cayenne	17320 Marennes-Hiers- Brouage	05 46 36 78 98 infos@cite-huitre.com https://www.cite-huitre.com	Tarif réduit : 8,00 € Adulte : 10,00 € Enfant : 6,00 € Famille nombreuse : 26,00 € Handicapé : 8,00 € Groupe adultes : de 8,00 € à 11,00 € Groupe enfants : de 4,00 € à 8,00 €
Les Grottes de Matata	67 boulevard de la Falaise	17132 Meschers-sur-Gironde	05 46 02 70 02 grottesdematata@gmail.com https://grottesdematata.com https://www.facebook.com/grot tesmatata/	Adulte : 6,50 € Enfant : 4,90 €
Château de Beaulon	25 rue Saint-Vincent	17240 Saint-Dizant-du-Gua	05 46 49 96 13 info@beaulon.fr http://www.chateau-de- beaulon.fr	Adulte : 9,00 € Groupe adultes : 8,50 €
Paléosite	Paléosite Route de la Montée Verte	17770 Saint-Césaire	05 46 97 90 90 communication@paleosite.fr https://www.paleosite.fr/	Adulte : 10,00 € Enfant : 6,00 € Etudiant : 8,00 € Demandeur d'emploi : 8,00 € Famille nombreuse : 26,00 €
Arsenal des Mers	Arsenal Maritime place Amiral Dupont	17300 Rochefort	05 46 99 08 60 arsenaldesmers@rochefort- ocean.com https://www.arsenaldesmers.fr/	
L'Ecomusée du Cognac	35, Route des Bessons Domaine des Bessons	17770 Migron	05 46 94 91 16 06 18 06 39 26 tesseron@wanadoo.fr https://domaine-des- bessons.fr/	Tarif réduit : 7,00 € Tarif réduit : 7,00 € Adulte : 10,00 € Etudiant : 7,00 € Forfait groupe adultes : 8,00 € Tarif réduit : 7,00 €
Musée d'Histoire Locale et de la Pêche dans l'Estuaire	Rue de l'Église	17120 Talmont-sur-Gironde	06 85 50 77 81 amisdetalmont@gmail.com http://amisdetalmont.com	Adulte : 2,50 €
Maison des Douanes	46 rue de l'Océan	17420 Saint-Palais-sur-Mer	05 46 39 64 95 m.douanes@agglo-royan.fr https://www.agglo- royan.fr/maison-des-douanes	Adulte : 2,00 €
Parc de la Mairie	1 place Maurice Garnier	17640 Vaux-sur-Mer	05 46 23 53 00 mairie@vaux-atlantique.com http://www.vaux-sur-mer.fr	
				<del>-</del>

Nom		Adresse	Code postal / Ville	Contact	Tarif
Musée Histoire du L	_andau	21 rue Carnot	17600 Saujon	06 07 57 40 25 https://musee-histoire-du- landau.business.site/	Plein tarif : 5,00 €